Jacobi, Sociae Regum, ac eciam diversorum Comitum de Dun-
bare, qui fuerunt pro tempore, Prloratum Cellam slve Man-
sionem et baroniam de Coldyngham, Sanctl Andreoe dioceseos,

necnon diversa possessiones, terras, eccleslas, et capellas, ac

mansiones, tenementa, et molendina, cum plenaria et omnimoda
jurisdicclone ac cohercione temporalibus, cum jure patronatus,

ac capelliset aliis suls pertinenciis dicto Prioratui ac illius Priori

et personis pro tempore existentibus diversis modls diversisque

vlclbus factis ab earundem largicionum, donacionum et conces-

sionum temporibus, de quibus etiam memoria non resultat vel

extat citra, continuo ac slnecontradlcclone aliqua, eciam absque
provisione vel comenda, aut alicujus alterius tituli slve juris

suffragio, alicui altera? persona? acquisito, pacifice et quiete pos-

sederunt, prout possident ac teneut, et habent de proisenli, et

quae quidem largiciones, donaciones, et concessiones ac exinde
secuta, tam per Romanos pontifices quam locorum ordinarios,

qui etlam fueruntpro tempore, successlvis temporibus approbata
et confirmata extiterunt, prout in diversis auctenlicis litteris

eorundem Regum et Comitum, sigillis munitis, sive instrumen-
tis publicis inde confectis, et quorum aliqua, sive eorum effec-
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tum, venerabills frater noster Jacobus episcopus sancti Andreee,

ad instanciam eorundem Prioris et Conventus, transumi et in

forma publici instrumenti per modum transumpti fieri redigique

fecit atque mandavit, plenius latiusque continetur. Quare pro

parte Prioris et Conventus prsedictorum nobis fuit humiliter

supplicatum, ut largicionibus, donacionibus, et concessionibus

supradictis, aliisque in litteris sive instrumentis hujusmodi con-
tentis, ad hoc quod solidius subsistere comprobentur, robur
apostolicae firmitatis adjicere, de benignitate apostolica, digna-

remur. Nos, itaque, hujusmodi supplicacionibus inclinati, lar-

giciones, donaciones, et concessiones prasdictas, omniaque et

singula in dictis litteris sive instrumentis contenta, ac qua?-

cumque inde secuta, rata, habentes et grata, illa auctoritafe

apostoHca ex certa scientia confirmamus, et prsesentis scripti

patrocinio communimus ; supplentes omnes defectus, si qui for-

san intervenerint in eisdem, decernentes auctoritate praedicta

Priorem et Conventum praedictos, et Priorem de Coldyngham
et eorum successores, eundem Prioratum de Coldyngham cuni

omnibus ecclesiis et capelUs, decimis, oblacionibus, terris et

possessionibus annexis, ac omnibus juribus et pertinenciis

suis, &c. The Bull proceeds to recite charters §t.

CCXLI. INDENTURA FACTA INTER DOMINUM PRIOREM
ET CAPITULUM ET JOHANNEM STELE CANTOREM DE

SUO SERVICIO IMPENDENDO DURANTE VITA SUA.

(Reg. IV. fol. CO.]

Haec indentura facta inter dominum Willielmum Priorem et

Capitulum ecclesise Cathedralis Dunelmensis, ex una parte, et

Johannem Stele cantorem, ex parte akera, testatur, quod idem
Johannes Stele est retentus et firmiter juratus ad serviendum
dictis Priori et Capitulo bene et fidehter, usque ad terminum
vitae suae, in forma infrascripta. VideKcet quodidem Johannes
illos monachos Dunehnenses, et octo pueros seculares,

quos Prior Dunehiiensis, vel deputati per eundem assignaverint

sibi ad addiscendum dihgenter et mehori modo, quo sciverit, tam
ad modulandum, scilicet playnsange, prikenot, faburdon, dis-

chaunte, et countre, quantum in ipso est informabit, nichil ab
eis de dictis scienciis occultando, durante termino supradicto.

Tenebitur itaque idem Johannes missis et vesperis in choro ec-

clesiae cathedraUs Dunelmensis personaliter interesse, quando ad
hoc debite fuerit requisitus, modulando ibidem super organa, si
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necesse fuerit, tenoremque canendo organicum ad cantus supra-

nominatos, necnon cotidie personaliter interesse missfE beatae

Mariae Virginis cum nota, in Galilea Dunelmcnsi celebrandse,

canendo ad eandem missam planum cantum, sive organicum,

sicut contigerit alios ibidem cantare pro tempore, nisi legitime

excusetur. Pro quibus omnibus et singulis serviciis in tbrma

praenotata bene et fideliter impendendis et sustinendis, dicti Prior

et Capitulum concesserunt dicto Johanni Stele, singulis diebus,

nnum albnm panem monachalem, et qualibet septimana septem
lagenas novae cervisiae suae conventuahs, ad celarium vel ad
pandoxatrium, videlicet ad le tunnyng, unica vice simul, vel du-

abus vicibus separatim, recipiendas, cum viginti sex solidis et

octo denariis legalis mcnetfs Angliae annuatim pro coquina sive

le soulsilver, videhcet quolibet mense ij^ iij"^., minus in toto per

annum iiij'^., per manus cellerarii pro tempore existentis capien-

dis, una cum tribus uhiis panni de secta generosorum clericorum

dictorum Prioris et Capituli et successorum suorum, quolibet

anno ad natale Domini similiter recipiendis. Percipiet eciam
annuatim quinque marcas argenti, nomine stipendii sui, ad festa

Pentecostes et sancti Martini in liyeme, per equales porciones,

necnon illam domum infra BalUum Dunelmense in qua idcm
Johannes inhabitat, sumptibus suis et successorum siiorurri,

quando necesse fuerit reparandam, vel annuatim unam marcam
argenti pro eadem. Habenda et perciplenda omnia supradicta

priEfato Johanni de dictis Priore et Capitulo ad monasterium
suum Dunelmense ad terminos supradictos, quamdlu omnia etsin-

gula praemissa feceritet perimpleverit modo et forma prenotatis.

Si vero contigat dictum Johannem tantam debilitatem morbo
incidere vel aetate quod pra^missa facere et perimplere nequiverit,

extunc idem Johannes quahbet quindena, durante vita sua, ha-
bebitex dono et concessione praedictorum Prioris et Capituli in-

frascripta, videlicet una septimana quatuoralbos panes monacha-
les et quatuor lagenas novae cervisiae suae conventualis, et aha
septimana tres albos panes monachales et tres lagenasuovje cervi--

siae suae conventuaHs, simihter ad celarium vel ad pandoxatrium,
videhcet ad le tunnyng, unica vice simul recipiendas ; nccnon
tresdecim solidos et quatuor denarios legahs monetae AnghMe
annuatim pro coquina sive le soulsilver, ad festa Pentecostes et

Sancti Martini in hycme, per equales porciones, per manus cel-

lerarii pro tempore existentis ; ac eciam illam domum infra

Balhum Dunehnense in qua praefatus Johannes modo inhabitat,

in forma predicta reparandam, vel unam marcam argenti pro
eadcm ; nichil ultra ista de eisdem Priore et Capitulo petendo
vel exigendo. In quorum omnium et singulormn testiuionium
atque fidem, partes pra^dictae hiis indenturis sigilUi sua alterna-
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tlm apposuerunt. Data Dunelmi, secundo die mensis Januarii,

anno Domini millesimo cccc"'° quadragesimo septimo.

CCXLII. CERTIFICATORIUM DOMINI PRIORIS DUNEL-
MENSIS PER SE DIVISIM FACTUJVI IN VISITACIONE DOMINi
ROBERTI DUNELMENSIS EPISCOPI.

[Reg. IV. f. 68. b.]

Reverendissimo in Christo patri et domino domino Roberto,

Dei gracia Dunelmensi Episcopo, suus humilis et devotus filius

WiUielmus Prior ecclesiae Cathedralis Dunelmensis, obedien-

ciam, reverenciam et honorem debitos tanto patri. Mandatum
vestrum reverendum octavo die mensis Februarii recepimus,

tenorem continens subsequentem. Robertus permissione divina

Dunehiiensis Episcopus, praedilecto nobis in Christo WiHielmo
Dei gracia Priori ecclesiae nostrae Cathedrahs Dunehiiensis. sa-

hitem, graciam et benediccionem. Quia nos, die Lunae, vi-

dehcet decimo die mensis Marcii proxime futuro, ad dictam
ecclesiam nostram disponimus, Deo dante, dechnare, etc. de
verbo in verbum, prout superius in hteris praedictis, Domino
Priori Dunelmensi per se divisim pro citacionibus Priorum et

Magistrorum ad extra directis et proximo foho prascedente prae-

scriptis plenius continetur. Hujus igitur auctoritate mandati
Priores, Magistros, Custodes CeUarum nostrarum, ac monachos
omnes et singulos in eisdem commorantes, citavimus peremptorie,

quod compareant coram vobis die Lunae, videhcet decimo die

mensis Marcii proxime futuro, in capitulo Dunelmensi, visita-

cionem actuahter suscepturi et humihter subituri, prout iidem
Priores, Magistri, Custodes et monachi earundem Ceharum
comparere deceret, seu hactenus comparere et facere consueve-
runt. Proviso, scihcet, quod eaedem ecclesiae presencia mona-
chorum non remaneant totahter destitutae, sed quod in singuhs

CeUis ut remaneant monachi pro divinis officiis peragendis, ac
ahis necessitatibus et oneribus supportandis, quot fuerint neces-

saru et sufficere poterint. Literas vero vestras nobis et Capi-
tulo ecclesiae vestrae praedictae directas dictis suppriori et capi-

tulo, prout in mandatis habuimus, porrigi fecimus, et pubhce
llberari ac eidem mandato vestro in omnibus et per omnia
paruimus et parebimus in futurum; juribus, privilegiis, iibertati-

bus et immunitatibus monasterii Dunelmensis in omnibus semper
salvis. Ad haec omnia nomina citatorum in cedula annexa prae-

sentibus continentur. Valeat vestra paternitas reverendissima, ad
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ecclesias vestrse regimen et nuinimem per tempora prospera et

ongeva. lu ciijns rei testimonium sigillum nostrum praesentibus

est appensum. Data Diinelmi, vicesimo sexto die mensis Feb-
ruarii, anno Domini millesimo cccc"^° quadragesimo octavo.

CEDULA CERTIFICATORIA DOMINI PRIORIS ANNEXA.

[Reg. IV. fol. GO.]

Dominus Willielmus Ebches-
tre Prior.

Dominus Johannes 011 Sup-
prior.

Dominus Rogerus Langchestre.

Dominus Thomas Wytton,
Dominus Johannes Gonner-

ton.

Dominus Thomas Coton.

Dominus Willielmus Lyham.
Dominus Thomas Ayre.

Dominus Willielmus Pertrike.

Dominus Ricardus Kellowe.

Dominus Johannes Gates-

heved.

Dominus Thomas Forde.

Dominus Willielmus Dalton.

Dominus Willielmus Eden.
Dominus Johannes Pencher.

Dominus Johannes Birtley.

Dominus Johannes Warner.
Dominus Thomas Lewyne.
Dominus Thomas Hexham.
Dominus Ricardus Blake-

burne.

Dominus Ricardus Bell.

Dominus Johannes Midilham.

Dominus Johannes Ripon.

Dominus Henricus Rakett.

Dominus W^illielmus Figee.

Dominus Willielmus Hesilden.

Dominus Willielmus Rod-
burne.

Dominus Willielmus Cuthbert.

Dominus Willielmus Coken.
Dominus Williclmus Jarvaux.

Dominus Johannes Bedforth.

Dominus Willielmus Essby.

Dominus Thomas Holme.

NOVICII.

Thomas Halghton.
Robertus Knoute.
Johannes Youdale.
Rogerus Youdale.

Johannes Acley.

Johannes Bicheburne.

Thomas Darlyngton.

FYNCHALL.

Dominus Henricus Feriby
Prior.

Dominus Henricus Helay.

Dominus Thomas Moorby.
Dominus Georgius Sither.

Dominus Johannes Moorby.
Dominus Johannes Harom.
Dominus Johannes Queldrike.

Dominus Willielmus Kellowe.

Dominus Johannes Eden.

JAROWE.

Magister Johannes Mody ma-
gister sive custos ejusdem
Cellse.

Dominus Johannes Both socius

ejusdem.
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WERMOUTHE.

Domlnus Thomas Bradeberv
magister jbidem.

Dominus Tbomas Qvvhele so-

cius ejusdem,

INSULA SACRA.

DominusThomas Warde Prior

ibidem.

Dominus Johannes Kirke so-

cius ejusdem.

Dominus Johannes Bradebery
niagister de Farnelande.

LITHUM. '^©4

Dominus Joliannes Barlay

Prior ibidem.

Dominus Johaunes Ryhale so-

cius ejusdem.

CELLA SANCTI LEONARDI
JUXTA STAMFORDIAM.

Magister Ricardus Barton
Prior ibidem.

Dominus Johannes Hoton so-

cius ejusdem.^

CCXLIII. COPIA CARTiE QUAM PECIERUNT PRIOR ET CA-

PITULUM DUNELM. A REGE SIGILLARI ET CONCEDI DE
DECIMIS REGIIS PER PRIOREM ET CAPITULUM AC PER
CELLAS IMPOSTERUM NON SOLVENDIS NEC COLLIGEN-
DIS. SED NON ERAT PETICIO CONCESSA.

[Orig. Loc. 19. 28,]

Please it unto the kyng oure soverain lord, of his most high

aud noble grace, to graunt hise graciouses lettres patentes unto
hise pouere and continuell oratours the Priour and Covent of

the Monasterye of Duresme to be made after the fourme and
eflPect of the tenure here under writen, and they shall praye unto

God for youre most noble estate.

Rex, omnibus, ad quos, etc^ salutem. Sciatis quod nos ad
Monasterium sive Prioratum Dunelmensem, infra quod quidem
Monasterium corpus gloriosi confessoris sancti Cuthberti, cujus

preces pro nobis penes Altissimum efFundi plurimum confidimus,

gloriose requiescit translatum, nostrae mentis interioris oculos

dirigentes, volentesque dilectis nobis in Christo VVilHelmo nunc
Priori loci praedicti et ejusdem loci Conventui et successoribus

,suis nostros speciales graciam et favorem benignissime impartiri

de gracia nostra speciah, ad Dei laudem et honorem, ac gloriosis-

simas virginis Mariae et matris domini nostri Jesu Christi, et dicti

gloriosi Confessoris, ex mero motu et certa sciencia nostris con-

cessimus, pro nobis heredibus et successoribus nostris, praedictis

nunc Priori et Conventui et successoribus suis, quod ipsi et eorum
successores ac Celloe suae de quibuscumque decimis et qualibet

parte decimarum, ac aUis subsidiis, auxiliis, quotis, et contribu-

scionibus quibuscumqne, nobis seu heicdibus aut successoribu
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nostris per cleriim Eboracensls Provincise per se, in allqiia Con-
vocacione cleri utriuscjue earundem Provinciarum exnunc conce-

dendis, et de ipsis nunc Priore et Conventu, seu successoribus

suis, seu de vel pro terris, tenementis, Cellis, ecclesiis, capellis,

vel aliis possessionibus suis spiritualibus quibuscumque, aut de

vel pro temporalibus suis spiritualibus suis annexis, racione,

colore aut pretextu alicujus concessionis, nobis, hseredibus aut

successoribus nostris per clerum utriusque Provinciarum ex-

nunc fiendse, aliqualiter levandae, sint quieti et penitus ex«

onerati, erga nos, heredes et successores nostros exnunc
imperpetuum per praesentes, quamquam iidem Prior et

Conventus vel successores sui, seu idem Prior per se vel

successores sui aliquibus hujusmodi coneessionibus partes

agentes, concedentes, seu consencientes fuerint in futurum.

Et ulterius, de ampliori gracia nostra, ex mero motu et

cerla sciencia nostris praedictis, concessimus pro nobis, heredi-

bus et successoribus nostris, eisdem nunc Priori et Conventui
et successoribus suis, quod ipsi et successores sui, et Cellas suae,

imperpetuum sint quieti et exonerati de collecione et levacione

quarumcumque decimarum et cujuslibet partis decimarum, ac

subsidiorum, auxiliorum, quotarum, et contribucionum quorum-
cumque, nobis, heredibus aut successoribus nostris per Cleruni

utriusque Provinciarum praedictarum imposterum concedendo-
rum, et quod hcet idem nunc Prior seu successores sui, seu

Cellae suae, seu eorum aUquis ad colleccionem seu levacioneni

hujusmodi decimarum seu parcium decimarum, aut aliorum sub-

sidiorum, auxiliorum, quotarum, et contribucionum quorum-
cumque, nobis, heredibus aut successoribus nostris per Clerum
utriusque Provinciarum praedictarum imposterum concedenda-
rum ex nunc, per nos seu ahum quemcumque, seu alios quos-

cumque, nominentur, deputentur, seu aUquahter assignentur,

nominetur, deputetur, seu aUquaUter assignetur, quod ipsi tamen
sic nominati, deputati vel assignati ad hujusmodi coUeccionem
sive levacionem faciendam nuUo modo teneantur, nec eorum
aUquis ad hoc faciendum quovis modo teneatur. Et quod licet

xpsi, seu ipse, taUter nominati, deputati sive assignati, nominatus
deputatus sive assignatus, hujusmodi coUeccionem sive levacio-

nem super se assumere recusaverint, seu recusaverit, quod iidem

tamen taUter recusantes, ac ipse sic recusans, nulUim contemp-
tum, dampnum seu deperditum erga nos, heredes aut successorc^

nostros, ea de causa incuirant vel incurrat ; sed sint ipsi et suc-

cessores sui, et eorum quiUbet, de quibuscumque impeticioni-

bus, districcionibus, finibus, contemptibus, deperditis, et grava-
minibus, eis scu eorum aUcui ex hujusmodi causa quaUtercumque
faciendis seu imponendis sint exonerati penitus et quieti, sit

exoneratus pcnitus et quietus crga nos, heredes et successores
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nostros impei-petuum per praesentes, eo quod expressa mencio

de vero valore nec de aliquo valore decimarum, parcium deci-

marum, subsidiorum, auxiliorum, quotarum, et contribucionum

praedictarum, nec de aliquo ceterorum praemissorum, aut alicu-

jus eorundem, seu alicujus partis eorundem, seu de aliquibus

donis sive concessionibus alicui prsedecessorum eorundem nunc

Prioris et Conventus et successoribus suis rer aliquem progeni-

torum nostrorum aut nos ante hasc tempora factis in praesentibus

facta non existit, aut quod inde minime informamur aut aliquo

statuto, ordinacione, inquisicione, restriccione, actu, provisione,

aut alia re quacumque, in contrarium facta vel facienda, non

obstante, In cujus etCc

CCXLIV. LITERA MAGISTRO JOHANNI LAXE PROCURA-
TORI NOSTRO IN CURIA ROMANA DIRECTA.

[Reg. IIL Parv.fol, 38, b.]

Votivam sanitatem hominis utriusque, cum sincerae dilec-

cionis et honoris continuo incremento. Amice carissime, ad
vestram deduco noticiam, quod, quidam Robertus Erghowe,
quondam monachus nostri monasterii Dunehnensis, tempore
antecessoris mei, habuit Hcenciam transeundi et transferendi se

ad arctiorem rehgionem ; videhcet ad ordinem Fratrum Praedi-

catorum, cujus quidem hcenciae modum et facti circumstancias

cedula praesentibus interclusa declarat manifeste, cui fidem cre-

dulam pro instruccione verissima in hac parte dignemini ad-

hibere ; sed jam tcmpore meo idem Robertus, instanter, non
parcens laboribus quibuscumque, rejecto habitu ordinis Fratrum
Praedicatorum, et resumj^to habitu monachah, repetit locum
priorem ; et qula ego informatus sum per doctores famosos et

jurisperitos quod rehgiosus quiscumque, facta professione regu-

^

lari in aUquo ordine, si postea, petita et obtenta hcencialegitima

sui superioris, ingressus fuerit aham rehgionem stricciorem, eo
quod suscipit habitum secundae rehgionis, censetur professor

ejusdem; idcirco supphco vobis ut vigilanter et studiose agatis

pro me in curia in hac causa ; et si ipse, aut quiscumque ahus,

suggerat in futuro Sedi Apostohcae pro restitucione ejus ad or-

dinem monachalem, interponatis preces vestras efficaces, ne quid,

quod non spero, contra me aut monasterium in curia Romana
furtim aut scienter veniat aut procedat in praejudicium hbertatis

nostrae et ordinis monachahs. Id tamen ex quorundam scien-

cium audivi relatu et doctrina quod beatissimus Pater noster

X
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apostolicus, ex plenitudine suse potestatis, poterit dictum Ro-
bertujTi ad gradum suum pristinum in ordine monachatus resti-

tuere. Sed, ut datur miclii intelligi, non potest ipsum ad locum
primum, a quo recessit per licenciam, superiore ejusdem loci

invito, remittere. De recepcione vero praesencium, et eventu

aliarum, quas vobis transmisi, ad nostri monasterii commodum
promovendum per literalem nuncium, quamcito poteritis, dlg-

nemini me reddere certiorem. Et vestra prosperitas feliciter

valeat et longaeve. Scripta, etc. [1450,]

CEDULA DE QUA SUPERIUS FIT MENCIO.

[Reg. III. Parv. fol 39.]

Casus est iste, Quidam Robertus Ergbow monachus et pro-

fessus monasterii Dunelmensis, ordinis Sancti Benedicti, petivit

instanter et instantissime hcenciam ingrediendi ordinem Fratrum
Praedicatorum in villa de Bamburgh, et tandem, obtenta hcencia,

Prior de Bamburgh praedictus, quia ad tunc, ut asseruit, in

dictam religionem quemquam admittendi potestatem non habuit,

presentavit et adduxit eundem Robertum Erghowe ad Priorem
domus Fratrum Praedicatorum de Berwico ; quem quidem Prio-

rem de Berwico et idem Robertus Erghowe, ac ad instanciam

ejus Prior de Bamburgh praedictus, rogaverunt et humiliter

supplicarunt ut ad habitum etreligionem Fratrum Praedicatorum
ibidem per eum reciperetur. Unde Prior de Berwico exhor-
tando et consulendoeidem, ut in hujusmodi actu plenius avisetur

et maturius deUberaret, pensando quod monachus possessiona-

rius, respectu mendicorum et pauperum fratrum praedicatorum,

est quasi dominus, considerans et attendens, post hujusmodi
exhortaciones et allocuciones plurimas, ejus constantem perse-

veranciam et immutabile propositum, factisque primitus ex parte

sua variis suppHcacionibus et requisicionibus multiplicibus, in-

tuitu caritatis ipsum ad habitum et rehgionem eorundem Fra-

trum Praedicatorum ibidem admisit ; et confestim, habitu mona-
chali dimisso et rejecto, in praesencia eorundem Priorum de
Bamburgh et de Berwico et multorum virorum nobihum et

popularium induit habitum Fratrum Praedicatorum, et sic in illo

habitu, ut frater ejusdem ordinis tentus, vocatus et reputatus,

missas et aha divina officia ibidem celebravit et peregit, in tan-

tum, ut ipsemet coram reverendissimo domino domino J)unel-

mensi Episcopo super hbrum juratus et examinatus, pubhce
asseruit quod sub obediencia Prioris de Berwico xiiii diebus

stetit et permansit ; modo, tamen, rejecto hujusmodi liabitu suo

Frutrum Pra^dicatoruin, iterum se induit luibitum monachalem,
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undlque ut vagabuiulus (liscurrens, petens se in nostrnm monas-

terium recipi et admitti, etc.

CCXLV. COMPOTUS DOMINI THOME AYER DE DENA-
RIIS RECEPTIS ET EXPENSIS CIRCA CONSTRUCCIONEM
NOViE AUL^ IN PYTTYNGTON, ANNO DOMINI MILLE-

SIMO QUADRINGENTESIMO QUINQUAGESIMG.*

Recepta. In primis respondet de xxvj^ xv^. j*^. recepiis de

domino Johanne Oll suppriore. Et de xxxj^ x^ vij'^. q*. re-

ceptis de Thoma Ayer liostillario. Et de xx*. iij^ x^. receptis

de domino Johanne Gattesheved terrario. Summa Lxxvin^,

iiii^ vi^. q*.

Expens^ lucracionis lapidum. In primis, solvit Johanni

Staynton et Willielmo Sandson pro adquisicione plaustra-

larum lapidum in querrara de Sherburii ex convencione cum eo

facta in grosso, xvj^ Et eisdem pro xij septimanis in querrera

de Shirburn, ut patet per papirimi computantls, xxxviij^ vij'*.

Et eisdem pro xiij diebus apud querreram de Burn et Sher-

burn per dietas, uterque capiens per diem iiij^., viij^ viij*^. Ek
solvit eisdem pro adquisitione lapidum apud querreram de Burn
ex convencione facta in grosso xx^ Et eisdem in sabulo per iiij

dies ij^ Et solvit Johanni Thomson laboranti per iij dies in

querrera de Shirburn, capienti per diem v*^, xv^ Et Johanni
Pollerd servienti sibi pro tot diebus, capienti per diem iij'^, ix**.

Et pro acuacione instrumentorum x"^. Et solvit uni homini
Jaboranti per iiij dies in sabulo viij'^. Summa iiii'. viii^ ix**.

Cariagium lapidum et plumbi. Et solvit Johanni Smyth
pro cariagio xij plaustratarum a querrera de Shirburn, plaustr.

ad iiijS iiij^ Et eidem pro xxxij phiust. a dicta querrera,

plaust. ad iiij^, xij*. ix*^. Et eidem pro cariagio xv plaustr. a
<licta querrera, phiustr. ad ij'^. ob, iij^ j"^. ob. Et solvit Alex-
andro Bukley pro cariagio iiij''^ ij plaustr. a querrera de
Shij'burn, plaustr. ad iiij"^, xxvj^ viij*^. Et soivit Johanni
Hochonson et ahls tenentibus de Shirburn pro cariagio cviij

pJaustr. lapidum a dicta querrera ex convencione facta in grosso

xl^ Et solvit tenentibus de Shirburn pro cariagio v"* xiiij

plaustr. a dicta querrera, inde iiij'''' xviij ad iij^, et xvj ad ij'^.

ob, xxiij^. iiij^. Et solvit tenentibus de Schyiicliffpro carlagio

xhij plaustr. a Dunelmo usque Pyttyngton, plaustr. ad viij*^,

xxviij^ vilj''. Et solvit JoJianni Henryson pro cariagio xy

• In dorsoj " Samma Edificacionis Novi Maneni de Pityngton 1450«'*
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plaustr. a Dunelmo usqne Pyttyngton ut supra viij^ Et eidem
Johanni pro cariagio j

plaustr. a querrera de Burn usque Pyt-
tyngton xiiij'^. Et Petro Waynman pro cariagio ij plaustr. a

IJunelmo usque Pyttyngton xvj'^. Et eidem Petro pro caria-

gio j
plaustr. a querrera de Burn usque Pyttyngton xliij'^. Et

solvit Thomae Nicolson pro cariagio xij plaustr. a querrera

de Burn usque Dunelm. viij^ Et eidem pro carlagio ij plaustr.

a dicta querrera de Burn usque Pyttyngton ij^ iiij'*. Et solvit

Ricardo Croner pro cariagio xv plaustr. a Dunelm. usque

Pyttyngton, plaustr. ad viij'^, x^ Et eidem Ricardo, Alexan-
dro Bukley, Johanni Battj, Johanni Huetson, et Roberto
Hogesson pro cariagio meremil, cuiiibet eorum x*^, iiij^ ij'^.

Et solvit WiUiehiio Lang pro evcccione lapidum a querrera

per vj dies vj". Et Johanni Eschott pro cariagio iiij plaustr.

phimbi ij\ viij'^. Et Johanni Maynesforth pro cariagio ij

plaustr, phmibi xvj'^. Et WiUielmo Johnson pro cariaglo a

querera de Sliirburn vj plaustr. lapidum xviij'^. Et Johanni
Cornor pro cariaglo ij plaustr. lapidum a dicta querrera vj^,

Summa ix'. vi^ viii'^. ob.

CusTUS ciMENTARioRUM. Et solvlt Willlelmo Usworth pro

xij septimanis et v diebus, capienti per diem v'^, xxvij^ j**.

Et eidem pro rewardo suo iij^ 111]*^. Et Thomae Johnson pro
viij septimanis v diebus et dimldio, capienti per dlem v*^, et

plus in toto vj'^, xlx^ v"^. Et Johanni Hedlee pro xlj sep-

timanis v dlebus et dimldlo, caplenti per dlem v*^, xxvij*. iij^.

ob. Et Roberto Brlan pro vj septimanis v diebus, capienti

per diem v*^, xiiij\ ij'^. Et Roberto Hudson pro iij diebus et

dimidio xlx*^. ob. Summa iiii^ xii^ xi^

CusTUS LABORANTiUM. Et solvit Robcrto Fox pro xiilj

septlmanis et dimidio die, capienti per diem iilj*^, xxvllj^ ij"^.

Et Ricardo Lomeley pro xiilj septimanls, capienti per diem
illj**, xxvilj^ Et Johanni Bakster pro xij septimanis iij diebus

et dimldio, caplenti pro qualibet septlmana ex convencione

secum facta xix'^, xix^ vlj'^. ob. Et Johanni Thomson seniori

pro illj septimanis, capienti per septlmanam xvilj^ vlj^ ij"^. Et
Johanni Thomson juniori pro ix septimanis, capienti per septi-

manam xvilj'^, xlij^ vj"^. Et Adae Sorby pro vlj septimanis ilj

diebus et dlmidlo, capicnti per septimanam xvilj*^, xj^ vj^ Et
Thoi^ie Hudson pro ij septimanls et ij diebus, capienti per diem
ilj'^, iij\ vj"^. Et Thome Usworth pro Ilij septimanis, capienti

per septimanam xvilj'^, vj^ Et Ricardo Wilson pro iij septima-

nis et ij diebus et dlmidio v^ v'^. ob. Et Jenyn pro vj diebus,

capienti per dlem iij'^, xvilj'^. Et Wllllelmo Mortenl' pro v

diebus xlj'^ Et Tiioma? Smytli pro IIIj dicbus xvj'^ Et Henrico
Bell pro ij diebus vj'^ Sunnna vi'. vii\ iii''.

X 3
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CusTUS LATAMORUM. Et solvit JohanTii Knayth et Williclmo

Chambre cimentariis pro factura ij fenestrarum ex convencione

secum facta in grosso c\ Et eisdem pro factura ij formpeys
chaumeres retournes corbels transowms j sol skownsiom pro ij

fenestris in grosso Ixvj^ viij'^. Et eisdem pro iij ostiis ex con-

vencione secum facta in grosso xx^ Et eisdem pro xlviij et

dimid. ulnis tabularum, precium uhiag viij'^, xxxij^ iiij^. Et
eisdem pro v^^^viij achillars xij^ iij'^. Summa xi^ xi^ iii^.

CusTUS CARPENTRi^. Et Ricardo More pro deposicione

veteris aulas iiij^ Et eidem pro factura le ruffe aulfe ex conven-

cione secum facta in grosso c^ Et eidem pro seipso pro xxj

diebus, capienti per diem vj^, x^. vj^, Et iiij hominibus dicti

Ricardi pro Ivij diebus, quihbet capiens per diem v^, xxiij^. ix^.

Et ij hominibus dicti Ricardi pro xiiij diebus, quilibet capiens

per diem v*^, xj^ viij*^. Et uni homini dicti Ricardi pro xj die-

l)us, capienti per diem iiij'^, iij^ viij'^. Summa vii\ xiii*.

vii^

Emptio ferri. Et solvit pro Ixxvj petris ix Ib. ferri emptis
de diversis, precium petrae vj'^., plus in toto vij"^. ob, xxxviij^

xj**. ob. Et in iij petris pro blandis lila'] et cruks xviij^. Et
Johanni Bichburn pro iij petris et dimidia ferri Hispanici iij*.

ij^. ob. Summa xliii^ viii'^.

Operacio ferri. Et solvit Ricardo Smyth pro operacione

Ixxix petrarum et ix ib. ferri, capienti pro petra ij"^. ob, xvj^

viij*^. Summa xvi^ viii^.

Empcio plumbi cum cariagio et operacione ejusdem.
Et solvit Johanni Hahiiegill pro vj fothiris plumbi, precium
fothir iiij', xxiiij^ Et pro cariagio ejusdem xxx\ Et Johanni
Bacar pro opere suo xxxv'. Et ex dono domini Prioris j fothir

plumbi. Summa xxvii^ v^

ViTRiACio. Et solvit vitriario pro ^''''ij pedibus Ixxvj^ vj*.

Sunima lxxvi^ vi'^.

Empcio calcis. Et solvit Laurencio Taillourpro xlv celdris

et ij quarteriis, precium celdr;x3 xviij^, Ixviij^ iij^. Et Willichno
Johnson pro ij xiiij'^. Et Ricardo Wod pro vj ij^ iij'*.

Summa lxxi^ viii''.

Empcio tabilarum cum aliis parcellis. Et solvit pro
iiij'''' tabilis emptis de Johanne Gatteshevd xi^ Et eidem pro
xix tabihs ix^. vj^ Et Thomaa Ayer pro xxx tabilis ab eo
emptis xv^ Et Roberto Henryson pro vj schulis vj*^., et iiij

melis iiij'^. ob., ij terbarels iiij^., j tabula et sarracione ejusdeni

pro muld' vj**., j redill et emendacione alterius vj^, ij\ ij^. ob.

Et in cervisia data adjuvantibus in querreris et ahbi iij^ v"^.

Et in donis et cirothecis datis u'f. viij'*. Et Johanni Bevis pro
pargettyng et blanchyng v^ Et pelleparario pro laihyr speke
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iiij**. Et in j sera empta pro ostio aulae xv^, Et Willielmo
Esby pro redled et okr viij*^. Et Ricardo Sawer cum uno
homine pro foracione de 1' forms per unum diem viij^, Et
Johanni Couper pro factura unius mensae viij'^. Et in viij Ib.

et dimidia laton emptis pro fanys inde fiendis ij*, viij^, Et
Tliomae Goldsmyth pro factura de la fanvs xx*, Et Johanni
Willy pro factura de la crossys xv^, Summa irii'. vii^ xi*.

©b.

CusTUS LE HALLYNG. Et solvit pro ix petHs lanae emptis,

precium petrae xviij^ xiij^. vj^. Et pro le spynnyng xiij^ j^. ob.

Et pro swett xvj'^. Et Willielmo Chaloner pro textura xviij*.

xj*. Et Roberto Pulter et Ricardo Baxster pro tinctura xvij^

j"^. Et Adae Walker pro le walkyng ij^. vj^. Et pro filo et

factura de latchette xiij'*. ob. Summa lxvii^ vii^.

CusTus LATAMORUM. Et Johanni Thomson seniori pro fac-

tura cc achillar', ex convencione facta in grosso, xxvj*. viij*.

Et eidem pro factura xxxv ulnarum tabulae, precium ulnae vj%

xv^ Et eidem pro xxxvij ulnis de perpent' achillar'
;
precium

idnae vj^. xviij^ vj^. Et Jolianni Thomson juniori pro factura

xij corbels vj^ Et eidem pro iiij diebus xx*^. Et eidem pro
factura xxiiij ulnarum de severans, precium uhiae

\'f, xVf, Et
eidem pro factura Iv ulnarum de parapent achillari et crestes,

precium ulnaj vj"^, xxij^ vj"*. Summa cii^ iiii'^. Summa
omnium expensarum iiij^^^xiiij', xj% x'^. E-t sic debentur comi-

putanti xvj^ vij^ iij'^. ob. q*.

CCXLVI. BULLA BONA ET OPTIMA CONFIRMATORIA
CONSERVATORIA ET EXECUTORIA PRO CELLA DE COLD-
INGHAM.

[Cart. III. fol. 172.]

Nicolaus Episcopus, servus sei^vorum Dei, ad perpetuam rei

memoriam. Licet ea quae apostolica auctoritate retroactis tem-
poribus facta fuerunt plenam obtineant firmitatem, nos tamen
illis interdum nichilominus apostolici muniminis robur adjicimus,

nt eo firmius illibata persistant, quo magis nostro fuerint prae-

sidio communita; ac eciam desuper providemus prout in Domino
salubriter cognoscimus expedire. Dudum siquidem, pro parte

dilectorum filiorum Prioris et Conventus Monasterii per Priorem
soliti gubernari sancti Cuthberti episcopi et confessoris Dunel-
mensis, felicis recordacionis Eugenio Papa3 iv praedecessori

no&tro exposito, quod ipsi, eorumque praedecessores, ex largi-
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lionibus, donaiionibus et concessionibus, clarae memorias Edgari,

David, Alexandri, Willielmi, Roberti ac lloberii et Jacobi,

Scotiae ilegum, et etiam diversorum Comitum de Dunbar, qui

fuerant pro tempore, Prioratum, Cellam sive mansioneni et

Baroniam de Coldingham, Sancti Andrese dioceseos, necnoii

diversa possessiones, terras, ecclesias, et capellas, ac mansiones,

tenementa et molendina, cum plenaria et omnimoda jurisdie-

tione et cohertione temporalibus, cum jure patronatus, ac capel-

lis, et ahis suis pertinenciis dicto Prioratui sancti Cuthberti, ac

illius Priori, etpersonis pro tempore existentibus, diversis modis,

diversisque vicibus factis, ab earundem largicionum et conces-

sionum temporibus etiam, de quibus memoria non resultabat

nec extabat citra, continuo ac sine contradictione aliqua etiam

absque provisione vel commenda, aut alicujus alterius tituli sive

juris suffragio, alicui alteri personae acquisito, pacifice et quiete

possederant, proul tunc tenebant et possidebant ; et qua? quideni

iargitiones, donationes, et concessiones, ac exinde secuta, tani

per Romanos Pontifices quam locorum Ordinarios, qui etiani

fuerant pro tempore, successivis temporibus approbata et con-

firmata extiterant, prout in diversis auctenticis litteris eofundem
llegum et Comitum sigillis munitis, sive instrumentis publicis

inde confectis, et quorum aliqua, sive effectum, venerabilis frater

noster Jacobus Episcopus Sancti Andrese, ad instanciam eorun-

dem Prioris et Conventus, transumi, et in forma publici instru-

nienti per modum transumpti fieri redigique fecerat atque man-
daverat, plenius latiusque continebatur ; ac eciam eidem pra?-

decessori supplicato, ut largitionibus, donationibus, et conces-

sionibus supradictis, aliisque in litteris sive instrumentis huj^is-

modi contentis, robur apostolicae confirmationis adjieere de
benignitate apostolica dignaretur ; Idem praedecessor, hujusmodi
supplicacionibus inclinatus, largitiones, donationes, et conces-

siones praedictas, onmiaque et singula in dictis litteris sive in-

strumentis contenta, ac qua^cumque iude secuta, rata habens et

grata, iila auctoritate apostolica et ex sui certa scientia confir-

mavit, et suarum etiam lilterarum, in quibus transumptum dicti

Episcopi, Regum, et aliorum praedictorum, litteras in se conti-

nens etiam cum eisdem litteris inseri fecit, communivit, prout
in eisdem dicti praedecessoris litteris plenius continetur. Qtiare
pro parte dilecti filii Willielmi, moderui dicti monasterii Prioris,

et dictorum Conventus, nobis fuit humiliter supi^lieatum, ut

litterls prsedecessoris et transumpto Episcopi, stc aliis praedictis

pro eorum subsistentia firmiori robur apostolicas confirmationis

etiam adjicere, ac alias super hiis oportune providere de benig-
nitate apostolica dignaremur : nos igitur litteras ac transunipium
hujusmodi, quac propter hoc diligenter inspici et examinari feci-
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nuis, rata et grata habentes, illorum effectus, contlneiitias et

tenores, ac si de verbo ad verbum inserti forent prsesentibus

pro sufficienter expressis baberi volentes, hujusmodi supplica-

cionibus inclinati btteras praedecessoris, transumptum praedicta,

omniaque et singula in eis contenla et qu{«cumque inde secuta,

ad hoc ut solidius firmlusque perpetuis futuris temporibus sub-

sistere comprobentur, auctoritate apostolica et ex certa nostra

scientia confirmamus parlter et approbamus, ac praesentis scripti

patrocinio communimus ; supplendo omnes et singulos defectus,

si qui forsan intervenerint in elsdem, et nichilominus omnia et

slngula etiam commendse alicui personae quovis modo et qua-

cumque auctoritate quomodolibet factae, aut alicujus unlversita-

tis vel capitull, seu alicujus sedis episcopalis erectionis praetextu,

post et contra confirmacionem, communltionem, litteras et tran-

sumptum praedlcta, in Prioris et Conventus praedictorum, seu

allcujus eorundem pvaejudiclum hactenus forsan quomodo hbet
attemptare, revocantes, irritantes, cassantes, et annuUantes, illa

ad prlstinum debitumque statum reducimus per praesentes
; quas

etiam, necnon lltteras praedecessorls, et transumptum hujusmodi,
juxta illorum continentiam et tenorem perpetuis voluimus futuris

temporibus invlolabiliter observari ; decernentes irritum et inane,

,
si secus super hiis a quoquam quavis auctoritate scienter vel

ignoranter attemptatum forsan est hactenus, vel imposterorum
contlgerlt attemptari. Quocirca venerabilibus fratribus nostris

Archiepiscopo Eboracensi ac Dunelmensi et Glasguensi Episco-
pis per apostolica scrlpta mandamus, quatinus ipsi, vel duo aut
iinus ipsorum, per se vel allum seu ahos, praefato etpro tempore
existenti dicti monasterii Priori ilh*usque Conventui fortis et ef-

ficacis defentionis auxilio perpetuls futuris temporibus asslstentes,

non permittant eos per quascunque personas cujuscumque dig-

nltatis, status, gradus, ordinis, conditlonis, nobilltatis, vel prae-

emrnentiae, et quacumque desuper auctoritate suffulti fuerint,

eontra praediclarum dicti predecessoris ac in illis contentorum
necnon presentium htterarum continentias et tenores quomodo-
libet impeti seu etiam molestari ; contradictores quoshbet et

rebelles auctoritate nostra apostolica compescendo, ac etiam
legltlmis per eosdem executores desuper habendis servatis pro-
cesslbus eos quotiens expedierit aggravare et reaggravare pro-
curcnt ; invocato ad hoc si opus fuerit auxiho brachii secularis.

Et insuper vohnnus et apostohca auctoritate decernimus eisdem
executoribus a data praosenclum sit els et unicuique ipsorum in
pracmissis omnibus et slnguhs coeptls et non coeptis pra^sentibus
ct futuris perpetuatapotestaset jurisdiccio attrlbuta, ut eo vigore
eaque firmitate possint in pracmlssis omnibus cocptis et non
«Geptis^ proesentibus et futuris, et pro praedictis procedere ac si
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praedlcta oniiiia et singulacoram eis coepta fuissent, et jurisdiccio

eorum et cujuslibet ipsorum in praedictis omnibus et singulis per

citacionem vel modum alium perpetuata legitimnm extitisset.

Non obstantibus omnibus et singulis in litteris et transumpto
prasfatis contentis, necnon omnibus illis quae dictus praedecessor

in suis litteris praefatis non obstare voluit, ceterisque contrariis

quibuscumque ; aut si aliquibus communiter vel divisim a sede

apostolica indultum existat, quod interdici, suspendi, vel excom-
municari non possint per litteras apostolicas non facientes

plenam et expressam ac de verbo ad verbum de induUo hujus-

modi mentionem. Nulli ergo omnino omnium hominum hceat

hanc paginam nostrorum confirmationis, approbationis, commu-
nitionis, suppletionis, revocationis, irritationis, cassationis, an-

nullationis, reductionis, mandati, voluntatis, et constitutionis,

infringere, vel ei ausu temerario contrarire. Si quis autem hoc
attemptare praesumpserit, indignacionem omnipotentis Dei, ac

beatorum Petri et Pauli apostolorum ejus se noverit incursurum.

Data Romae apud Sanctum Petrum, anno Incarnationis Domi-
nicae millesimo quadringentesimo quinquagesimo tercio, kalen-

das Februarii, pontificatus nostri anno quarto.

CCXLVII. BULLA CALISTI PAPiE TERCII DISPENSATORIA.

[Cart. IILfol. 201.J

Calistus Episcopus, servus servorum Dei, dilectis filiis Priori

et Conventui Monasterii sanctae Mariae et sancti Cuthberti
Dunelmensis, per Priorem soliti gubernari, ordinis sancti Bene-
dicti, salutem et apostoiicam benediccionem. Racioni congruit,

et convenit honestati, ut ea, quae de Romani Pontificis gratia
processerunt, Ucet ejus superveniente obitu Litterae Apostolic^e
super illis confectae non fuerint, suum consequantur efFectum.
Dudum siquidem felicis recordacionis Nicolao Papae v, prsedeces-
sori nostro, pro parte vestra exposito, quod in Monasterio vestro
sanctae Mariae et sancti Cuthberti Dunehnensis, ordinis sancti

Benedicti, a nonulHs temporibus citra, quaedam inoleverat con-
suetudo, seu verius usurpacio, quod a die dominico Septuage-
simae usque ad diem dominicum Quinquagesimae inclusive Mo-
nachi praedicti Monasterii, et aliorum ab eo dependentium loco-
rum, certa cibariorum genera, frixa, videhcet, et farciaturas,

quae, ut plurimum de carnibus fieri consueverunt, humanee na-
turae, praesertim iihs qui missas celebrare ac die noctuque
divinis ofiiciis insistere habent, plurimum contraria et nociva.
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manducent ; ac in die domlnico, quando in secunda feria Natalls

Domini occurrit, piscibus vescebantur, ac propterea non soluni in

personis sed eciam in bonis plurima patiebamini incommoda ; et

cum in dicto Monasterio quinquaginta vel circa religiosi dicti

Ordinis commorarentur, nec infVa limites illius loca multum spa-

ciosa pro deambulandi exercicio haberentur, plerumque accidebat

quod ex intemperatis cibariis hujusmodi variis opprimebantur in-

firmitatibus, quibus adeo reddebantur indispositi ut a divinis

officiis, maxime a missarum celebracione retraherentur ; in non
modicum divini cultus diminucionem, et personarum religiosa-

rum inibi degentium detrimentum pariter et gravamen ; ac etiam

ipsi Nicholao, praedecessori, subjuncto, quod a diu in dicto Mo-
nasterio iaudabiliter fuerat observatum quod in vigilia Festivita-

tis prsedictas quamplures personas, tam nobiles quam alias, invi-

tatas habebatis; et cum festum hujusmodi in dicta secunda feria

occurrit in die dominico immediate praecedenti invitati carnibus et

religlosi piscibus vescebantur, ex ciborum disparitate hujusmodi
plurimum gravabamini in expensis; pro parte vestra eidem Ni-

colao praedecessori fuit humiliter supplicatum, ut super hiis

oportune providere de benignitate apostolica dignaretur ; prasfa-

tus igitur Nicholaus praedecessor, statui et indemnitatibus vestris

in praemissis favorabiliter consulere cupiens, hujusmodi quoque
supplicacionibus inclinatus, sub data diei nono kalendas Novem*
bris, pontificatus sui anno octavo, vobis Priori et tam praesiden-

libus quam aliis Monachis Monasterii ac iocorum pr^dictorum,
praesentibus et futuris, ut juxta ritum et observantiam aliorum
Monasteriorum regni Angliae, ordinis hujusmodi, quibus similes

concessiones, ut asserebatis, a Sede Apostolica factae existebant,

loco cibariorum et ferciturarum hujusmodi a die dominico Sep-
tuagesimae usque ad diem dominicum Quinquagesimae inchisive,

ipsis videhcet dominicis, lunae, martis et jovis diebus, quibus

cibaria praedicta commedere consueveratis, necnon in die domi-
nico praedicto, quum in secunda feria dicta Natahs Domini
festivitas occurreret, dummodo ahud canonicum non obsisteret,

extra tamen refectorium, carnes aut hujusmodi cibaria, quibus
ipsi invitati vescebantur, commedere libere et hcite possent, prae-

missis ac constitucionibus et ordinacionibus apostohcis necnon
statutis et consuetudinibus Monasterii et Ordinis praedictorum
juramento, confirmacione apostohca, vel quavis firmitate alia

roboratis, nequaquam obstantibus, auctoritate apostohca, tenore
suarum si desuper confectae fuissent htterarum, de speciali dono
graciae concessit pariter et indulsit. Ne autem de concessione
et induUo hujusmodi, pro eo quod super ihis dicti Nicohii pra3-

decessoris htterae ejus supervenientc obitu confect«')e non fuerunt,

valeat quomodohbet ha?bitari ; vohimus et auctorilate apostohca,
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decernimns qnod concessio et indultum Nicolai praedecessoris

luijusmodi ab eadem die nona kalendas Kovembris suum sorti-

antur efFectum, perinde ac si super illis dicti Nicolai praedeces-

soris litterae sub ejusdem diei datas confectae fuissent, prout su-

perius ennarratur, quodque praesentes litterae ad probandum
plene concessiones et indultum Nicolai praedecessoris hujusmodi,

ubique sufficiant ; nec ad id probacionis alterius amminiculum
requiratur. Nulli ergo omnino hominum hceat hanc paginam
iiostrae voluntatis et constitucionis infringere, vel ei ausu temera-

rio contraire. Si quis autem hoc attemptare praesumpserit, indig-

nacionem omnipotentis Dei, et beatorum Petri et Pauli, aposto-

lorum ejus, se noverit incursurum. Data Romae, apud Sanc-

tum Petruni, anno incarnacionis Dominicae 1455; duodecimo
kalendas Maii, pontificatus nostri anno primo.

CCXLVIII. INDENTURA SUPER RECEPCIONE PECUNIA-
RUM DE INDULGENCIIS ANNI JUBILEI IN ECCLESIA
CATHEDRALI DUNELMENSI CONFECTIS. x

[Reg. IV. fol. 95.]

Praesens indentura facta Dunehni, viii° die mensis Junii, anno
Domini millesimo cccc™°LV*o, inter venerabilem patrem domi-
num Wiliielmum Priorem ecclesiae cathedralis Dunelmensis, ex
parte una, et dominum Alanum Chaumbre, rectorem ecclesiae

parochiahs de Wythall, Lincolniensis dioceseos, ad sublevandas
oblaciones fidelium specialem deputatum ex parte altera, testa-

tur, quod dictus Alanus habuit, sublevavit, realiterque recepit

de praefatis venerabili patre domino Priore Dunelmensi, in

capella sancti Nicholai infra hospicium suum situata, mense, die

et anno suprascriptis, in praesencia et sub visu ac testimonio

venerabilium virorum magistri Johannis Lounde, inutroque jure
bacallarii, magistri hospitalis de Kepyer, Roberti Rodes armig-
eri, senescalli domini Prioris ecclesiae Cathedralis Dunelmensis,
domini Willielmi Dalton supprioris ejusdem ecclesiae, Ricardi

Bell terrarii, Willielmi Seton cancellarii, et sacrae Theologiae
bacallariorum, magistri Johannis Hexham publici auctoritate

apostolica notarii, ac dominorum Willielmi Barkdale et Johan-
nis Hagreston capellanorum, Ricardi Claxton et Willielmi
Kyllynghall generosorum, summam sexaginta novem librarum
et viginti denariorum, de piis oblacionibus fidelium provenienci-

um per Indulgenciam sanctissimi patris domini nostri domini
Nicholai nuper Papae quinti concessam. In quorum omnium et
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slngulorum testimonium, partes praedictse hiis indenturis sigilla

sua alternatim apposuerunt. Data die et anno supradictis. De
qua summa, videlicet sexaginta novem librarum et viginti dena-

riorum, deducuntur pro expensis deputatorum et confessorum
iiiji. iiij^ ij^

NOMiNA DEPUTATORUM. Dominus Prior Dunelmensis, ma-
gister Johannes Norton, magister Robertus Mason.
NoMINA CONFESSORUM. ReLIGIOSI CONTINUE RESIDENTES.

Dominus Willielmus Dalton supprior Dunelmensis xx^., doml-
nus Johannes Gatesheved monachus, dominus Ricardus Bell

monachus, dominus WilUelmus Seton monachus xx^
Seculares continue residentes. Dominus Robertus

Sotheron, dominus Willielmus Barkedale xx^, dominus
Johannes Stapylton, dominus Thomas Morlande xiij^ iiij'^.

Seculares per unum diem residentes. Dominus WiUIel-
mus Trollesden viij^, dominus Johannes Hagreston viij*^.,

dominus Johannes Wermouth viij'^.

Item pro una sera et clavo emptis vj**. Item pro scriptura

cedularum et composicione duorum instrumentorum et eorum
signacione v^ Item custodibus ecclesiarum et ostiorum iij^ iiij'^.

Summa totahs iiij'. iilj^ ij*^.

CCXLIX. LITERA DIRECTA EPISCOPO DUNELMENSL*

[Reg. III. Parv. fol. 76 b.]

Reverencias quam devotas et honorem debitum tanto patri.

Honorande pater, nuper enim per quemdam confratrem Monas-
terii sanctse Marlae Eboracensis michi delatas vestras hteras
reverendas rescriptum apostohcum continentes inspexi, quibus
dihgenter et maturius intellectis, commissionem vestram in tam
arduo et mlchl Insohto negocio senciens me non posse efFectu

mancipare [itd] propter varias et mukiphces raclonabiles causas,
vestrae paternitati senectuti meae gravi parcere in hoc casu.
Septuaglnta enim annos habens, vicissim magnls laboribus fati-

gatus exlsto ; magnam imbecllhtatem corporalem quotldle pacior
accrescentem, ut evidenter apparet ; sine magna enlm corporls
molestla Incedere non valeo. Visus nimlrum, et praeclpue audi-
tus, michi gravlter deiiclunt, ebescit et ingenlum ; ac aha multl-
phcia deblhtatis et senectutis incommoda clrcumveniunt. Nec-

• This letter stands in the Rcgister without an address, but it appears from
internal evidence to have been vvritten to the Bishop of Durham.
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non Prlor Dimelmensis ex prima fundacione monasterii est

secundiis ab Episcopo Dunelmensi in omni dignitate et honore

Abbatis, sub nomine Prioris, infra Ecclesiam Dunelmensem et

extra. Et dignitas Prioratus Dunelmensis, ex sua primaria

fundacione, habet relacionem ad Ecclesiam Eboracensem in

onmi honore, hbertate, potestate et dignitate, Decano]|Ebora-
censi competentibus. Ad cujus quidem ecclesiae refugium in

omnibus ambiguis et incertis emergentibus, nostra J;^ecclesia

CathedraUs Dunehnensis habet recurrere, et per eandem avisari

;

eo quod cohigati sumus et confederati ab antiquo ; nichil videor

attemptare, nec debeo, nec intendo, quod dictae venerabihs

ecclesiae Eboracensis honori et quieti posset quomodohbet de-

rogare; quoniam, si ahquid agerem in hoc negocio ventilato,

quod ipsam ecclesiam Eboracensem directe respicit, tanquam
partem, suspectus judex et parciahs procul dubio judicarer. Et
nichilominus, quia monasterium sanct^e Mariae Eboracensis,

cujus causa jam versatur, et monasterium nostrum Dunehnense
sunt ejubd<im ordinis et habitus, et nos alterutrum visitantes, si

procecierem in cognicione hujusmodi causae, ut judex, profecto
suspectus et nimis favorabihs possem recusari. Quocirca, prae-

missis singuhs vestras eminentis circumspeccionis^industria de-
bite consideratis, exoro vestram paternitatem in optatis habere
me excusatum, sicut et Decretum Sedis Apostohcae luculencius
me excusat, titulo '* De rescriptis, Si aliqui^' in quo cavetur si

ahquando fraternitati tuae ahquid dirigimus, quae animum exas-
perare videntur, turbari non debes, sed qualitatem negocii pro
quo tibi scribitur diligenter considerans, aut mandatum nostrum
reverenter adimpleas, aut per hteras tuas, quare adimplere non
possis, racionabilem causam prastendas. Super hiis et aliishanc
materiam concernentibus dilecto confratri meo domino Wilhelmo
Seton, sacrae Theologiae bacallario, praesencium portitori,
aperui plenius mentem meam ; cui ex parte mea in vobis refer-
endis auditum prasbere benignum et fidem credulam adhibere
dignetur vestra paternitas reverenda; quam ad sahibre regimen
gregis vestri in prosperis dirigat et conservet Trinitas benedicta.
Scripta Dunelmi, xiiii^ die mensis Septembris, [1455.]
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CCL. LITERA PRIORIS DUNELM.

[Ueg. III. Parv. fol. 77- b.]

Reverendissimo in Christo patri et domino domino Roberto
Dei gracia Episcopo Dunelmensi, sui filii devotissimi Willielmus,

Prior ecclesiae cathedralis Dunelmensis et ejusdem loci Capitu-

him obedienciam filialem cum honoris et reverenciae promptitu-

dine subjectiva. Licet vestrae paternitatis solUcitudinis benig-

nitas circumspecta omnium compati et prospicere dinoscitur in-

fortuniis subditorum, ut validioris remedii citius post ruinam
obtineant relevamen, ipsa tamen fiducialius speratur et creditur

inconcusse velle occurrere visceralius incommodis vestrorum pe-

cuUarium fiUorum ; ut ab extrinseci timoris inquietudine Uberati

altissimo Jesu Christo et glorioso confessori sancto Cutliberto,

patrono nostro sanctissimo, possimus acceptabile solvere famu-
latum, Profecto non sine magna mentis amaritudine, quod in-

cepimus, vestrae reverendissimse dominacioni loquimur, et prse-

sentibus literis intimamus. Sane campanile ecclesiae vestrae ca-

thedraUs Dunelmensis in opere lapideo et Ugneo, nuper irruenti-

tibus ayerearum maUgnitatibus potestatum, insolitis ventorum
flatibus, adeo conteritur et quassatur, quod de iUius diutina per-

manencia maxime dubitatur. Convocatis igitur utriusque artis

opificibus, defectus ejus et ruinas per ipsos diUgentissime feci-

nius perscrutari, qui, et singuUs ejusdem rimatis amfractibus,

ipsum in opere lapideo in tribus suis lateribus a rectitudine

fundamenti asserunt declinasse, et quamplurimos in feneslris et

aUis locis lapides cuneos et angulares reperiunt decidisse, aUis

quidem scissis et per medium laceratis; meremiumque pluri-

mum defecisse ; unde ruinam permaximan sensiunt imminere,
nisi feUx remedium uberius sit provisum. Quidam vero con-
suhmt stihim campaniUs deponere, quia diu stare non potest.

AUie contrario ipsum omnino cupiunt reparari, quod nostras vires

excedere conjicimus, nisi aUunde uberiori gracia sublevemur.
Plinc inde in incertum dubii fluctuantes, quid meUus quidve ex-
pedicius prosequendum sit deficimus meditari. Profecto ad ves-

tram clementissimam dominacionem, ut membra solent capita,

confugimus suspirantes, nil tale nil tam grande et opus quam-
stupendum in ecclesia vestra cathedraU sine vestro consiUo pre-

maluro noticia pariter et assensu arripcre presumentes. Si enim,
quod abslt, occasum subitum pateretur, solempnem nostri Chori
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fabricam et feretriim Patroni nostri sanctissimi proculdubio
funditus dirueret, et ad terram irrecuparabiliter prosterneret,

quia illuc precipue minatur ruinam. Nos eciam, quociens gravis

tempestas ingruerit, ingenti percussi pavore, metu mortis sisti-

mus ad divina, periculum imminens intuentes. Quocirca ves-

tram praeeminenciam reverendam unanimiter imploramus, ut

ecclesiae, sponsae vestrae, sponsale fulcimentum et subsidium salu-

berrimum providere, necnon sanissimum vestrae prudenciae consi-

lium pariter et juvamen impendere dignaretur. Et quid super

hiis censuerit faciendum, vestrae reverendissimae paternitatis

filiis per scripturm committere et beneplacitum aperire dignetur

eadem paternitas reverenda ; quam in summa prosperitate ad
solacium sui gregis dirigat in agendis per tempora longiora

fructus uteri virginalis. Data Dunenlmi, in Domo nostra Ca-
pitulari, secundodie mensis Januarii, sub altera parte sigilli nostri

communis. [1445-6.]

Superscripcio, Reverendissimo in Christo patri et domino
domino Roberto Dei gracia Dunelmensi episcopo suo domino
singularissimo.

Siibscripcio. Vestrl devotissimi filii et oratores prascipui Wil-

lielmus Prior et Capitukim ecclesiae vestrae cathedralis Dunel-
mensis.

CCLl. LITERA PRIORIS DUNELMENSIS.

[Reg III. Parv. f. 83 b.]

Reverende domine, cordialis dileccionis affluenciam cum
salute. Licet vestrae venerandae personae ad plenum non

habeamus noticiam, nichilominus vestrae probitatis insignia et

merita gloriosa per confratrem nostrum dominum Willielmum

Seton, qui jam nuper vobiscum fuerat honorifice invitatus,

aptius enarrata, nos multipliciter promovent et hortantur nos-

trum assensum et favorem vestrae piae peticionis desideriis incli-

nare ; et in hiis permaxime, quae requiem et solacium animarum
respiciuntdefunctarum; ut a cruciatibus et angustiis purgatorii,

si quas pro commissis kicre compellantur, ecclesiae sufFragiis

suffragantibus misericorditer liberentur. Hinc est, quod, juxta

vestram affectuosam postulacionem, animam patris vestri et cari

amici nostri Johannis Askewe, quantum cum Deo possumus,

absolvimus ; et de quibuscumque injuriis et offensis, si quas

contra nos et nostrum Monasterium quomodolibet contraxerit,

eidem in pleno Capitulo iiostro beneficium absolucionis impen-
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dimiis graclosum. Necnon convenclonis formam quam dictus

confrater noster vobiscum appunctuavit de terris nostris in villa

de Threske gratanter acc^ipimus, et a vobis fieri postulanuis. Et
vestram carissimam amiciciam cum honore fehciter et longeve
dirigat in agendis immensa bonitas Jesu Chrlsti. Scripta, etc»

[1456.]

CCLII. BULLA CALISTI PAP^ TERCII DE POTESTATE
CONFERENDI MINORES ORDINES ET BENEDICENDI EC-

CLESIASTICA ORNAMENTA.

[Cart. III. f. 200 b.]

Calistus Episcopus, servus scrvorum Dei, dilecto filio Williel-

mo Priori ecclesiae Dunehnensisj ordinis sancti Benedicti, sahi-

tem et apostolicam benediccionem. Sacrse rehgionis, sub cpia

ecclesia Dunelmensis ordinis sancti Benedicti, sedulum impen-

dere Altissimo dinoscitur famuhitum, promeretur honestas, ut

non tam hiis, quae dictae ecclesigs quieti et tranquillitati, quam
decori, proesertim ad Dei laudem et divini cultus augmentum
tendenti, accommoda censeri consplcimus, benignum non diffe-

ramus assensum impertiri. Cum, itaque, sicut exhibita nobis

nuper pro parte tua peticio continebat, Episcopus Dunehnensis

pro tempore existens apud eandem ecclesiam parum residere

noscatur, contingatque saepenumero ilhim ad parhamentum
Regni Anghoe ad interessendum ibidem evocari, et propterea

monachi dictae ecclesiae pro suscipendis ab ipso ordinibus eum
commode adire non posslnt, ipseque Episcopus ad bendi-

cendum in dicta ecclessa, ahisque ecclessiis, capehls et locis

ab ea dependentibus, cahces, corporaha, pallas altaris, et alia

ecclesiastica ornamenta, sicut deceret et congrueret, aliquando

vacare non possit, pro parte tua nobis fuit humiliter supphca-

tum, ut eandem ccclesiam, quae inter ahas Regni memorati Ca-
thedrales honorabihs ad modum ac insignis et famosa existit, cu-

jusque Prior pro tempore existens, prout caeteri similes ejusdem
Regni Priores, mitra et baculo pastoiali ex concessione apos-

tolica uti chnoscitur, propensius honorare ac super hiis opor-

tune providere de benignitate apostolica dignaremur ; nos

igitur, tuis, necnon dilecti filii Johannis Lax legum doctoris

secretarii nostri apud nos humiliter instantis suppIi<?acionibus

inclinati, tibl et successoribus tuis pro tempore monachis pre-

fatoe ecclesioe ordinem memoratum expresse professis, omnes
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minores ordines, statutis a jure temporibus et alias rite confe-

rendi, necnon calices et corporalia, pallas altaris, aliaque ecclesi-

astica ornamenta, in dicta aliisque ecclesiis, capellis et locis ab
ea dependentibus, cum solennitatibus in talibus requisitis, bene-
dicendi, Episcopi pro tempore existentis praedicti, seu cujus-

cumque alterius licencia super hoc niinime requisita, licenciani

et auctoritatem tenore praesencium de specialis dono gratise im-

partimur, concedimus pariter et indulgemus, non obstantibus

apostolicis, necnon bonas memoriae Ottonis et Octoboni olim

in regno Angliae sedis apostolicae legatorum in provincialibus

quoque et synodalibus editis, generalibus vel specialibus, con-

stitucionibus ecclesiae quoque et ordinis praedictorum, juramento
confirmacione apostolica, vel quacumque firmitate alia ro-

boratis, statutis, et consuetudinibus ceterisque contrariis qui-

buscumque. Nulii ergo omnino hominum liceat hanc pa-

ginam nostrae concessionis infringere, veJ ei ausu temerario

contraire. Si quis autem lioc attemptare praesumpserit, in-

dignacionem Omnipotentis Dei, ac beatorum Petri et Pauli

apostolorum ejus, se noverit incursurum. Data Romae, apud
Sanctum Petrum, anno incarnacionis Dominicae mcccclvIj sexto

kalendas Julii, Pontificatus nostri anno secundo.

CCLIII. PROVISIO VENERABILIS PATRIS MAGISTRI
WILLIELMI EBCHESTRE PRIORIS DUNELMENSIS.

[lleg. IV. f. 101. b.]

Noverint universi per praesentes, quod nos, Ricardus Sup-
prior et Capitulum ecclesiae cathedralis Dunelmensis, atten-
dentes laudabilis vitae conversacionem, et fervorem devotfs
religionis, necnon labores utiles et efficaces, quos venerabilis
pater magister Willielmus Ebchestre, nuper Prior noster et
pastor egregius, circa salubre regimen monasterii nostri in
spiritualibus et temporaUbus studiosa vigilancia sustinuit inde-
fesse, volentesque, propterea, eidem quietis beneficium et prae-
mium, quamvis non condignum, providere et rependere, post
laborem, unanimi consensu nostro et concordi, ut dum vixerit,

decenter et congrue valeat sustentari, ordinamus et providemus,
ac tenore praesencium assignamus eidem infrascripta ; videlicet,

cam^ram infra monasterium antedictum, vocatam Coldyngham,
cum pertinenciis, et domum juxta ostium Domus Communis, vel

quamcumque aliam consimilis condicionis quam sibi decreverit
ehgendam, ac sustentacionem suam et sumptus in esculentis et

Y
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pociilentis pro se ipso, juxta status sui decenciam, et capellaro

suo monacho, uno armigero, uno clerico, uno valecto, et uno
garcione, prout gradui singulorum convenit ; cum racionabili-

bus peticionibus suis pro se et aliis ad ipsum venientibus, sump-
tibus communibus monaslerii; una cum candelis et focali pro

camera ejusdem sumptibus bursarii, tociens quociens necesse

luerit, providendis et cariandis: praedictis vero armigero, clerico,

valecto, et garcioni, de robis sive garmamentis bursarius Dunel-
mensis singulis annis, secundum uniuscujusque status exigen-